
str. 1 

 

W Ó J T  G M I N Y  
   W I D A W A  

Widawa, dnia 28 lutego 2023 r. 
RIK.6220.8.2022.KS 

 

 

D E C Y Z J A 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

          Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), zwanej dalej w skrócie kpa, w związku z art. 
71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2022, poz. 1029 ze zm.), zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku z 
dnia 22 sierpnia 2022 r. (data wpływu 24 sierpnia 2022 r.), w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej 
o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na dz. nr ewid. 229 w obrębie 
Klęcz, gm. Widawa” 

 
orzekam w następujący sposób : 

 
I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną, na dz. nr ewid. 229 w obrębie Klęcz, 
gm. Widawa”. 

II. Integralną częścią niniejszej decyzji stanowi załącznik Nr 1 – Charakterystyka 
przedsięwzięcia. 

III. Wskazuję na konieczność uwzględnienia następujących warunków i wymagań 
dotyczących korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 
użytkowania przedsięwzięcia: 

Na etapie realizacji i/lub eksploatacji przedsięwzięcia należy: 

1. Przedsięwzięcie, stanowiące zespół elektrowni fotowoltaicznych o mocy do 3 MW wraz 
z infrastrukturą techniczną, zaprojektować i zrealizować na terenie dz. o nr ewid.: 229 
obręb Klęcz, gmina Widawa, bez wycinki drzew i krzewów. 

2. Elementy planowanego przedsięwzięcia, takie jak stacje transformatorowe, magazyny 
energii i inwertery zlokalizować w jak największej odległości od zabudowy 
mieszkaniowej chronionej akustycznie.  

3. Trasę przyłącza instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego 
(KSE), zaprojektować jako podziemną linię kablową 15 kV bez wycinki drzew i krzewów 
oraz poza terenami rowów melioracyjnych. W przypadku przekroczenia linii kablowej 
przez ciek wodny linę kablową realizować po istniejącym ciągu komunikacyjnym. 

4. W trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykonane na potrzeby 
instalacji podziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej wykopy, należy 
odpowiednio zabezpieczyć przed przedostaniem się do nich małych zwierząt. 

5. W celu ograniczenia niszczenia miejsc rozrodu i żerowania płazów, gadów, ptaków 
i małych ssaków, nie prowadzić prac ziemnych w okresie lęgowym ptaków, 
tj. od początku marca do połowy października, chyba, że teren będzie utrzymany 
w stanie zaoranym, lub prowadzenie ww. prac w sezonie lęgowym odbywać się będzie 
po kontroli i pod nadzorem przyrodniczym w przypadku braku lęgów na tym terenie. 

6. Nie stosować żadnych środków chemicznych spowalniających wzrost roślin; wykaszanie 
terenu prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu przez ptaki; wykaszanie 
przeprowadzać od centrum farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ucieczkę 
zwierząt i ograniczyć ich śmiertelności. 



str. 2 

 

7. Mycie paneli prowadzić przy użyciu wody demineralizowanej, a w przypadku 
ekstremalnych zabrudzeń – wody z dodatkiem środków biodegradowalnych. 

8. Nie stosować oświetlenia stałego farmy fotowoltaicznej. 
9. Odpady zagospodarować zgodnie z właściwą praktyką, tzn.: zminimalizować ich ilość, 

gromadzić selektywnie w wydzielonych miejscach, w warunkach zabezpieczających 
przed przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych, zapewnić ich 
bezpośredni sprawny odbiór przez uprawnione podmioty, bądź ich ponowne 
wykorzystanie. 

10. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, należy wyposażyć planowaną 
stację transformatorową w szczelną misę olejową, będącą w stanie zmagazynować 
110% oleju oraz wodę z akcji gaśniczej, wykonaną z takich materiałów, aby ciecz 
izolacyjna lub olej nie przedostały się do środowiska gruntowo-wodnego. 

11. Przedsięwzięcie zrealizować z zastosowaniem pasywnego chłodzenie paneli 
fotowoltaicznych, inwerterów poprzez naturalny obieg powietrza atmosferycznego, bez 
użycia systemu z wymuszonym obiegiem powietrza. 

12. Otwory w drzwiach i ścianach pomieszczenia kontenerowej stacji transformatorowej, 
w tym przede wszystkim otwory wentylacyjne, powinny być zasłonięte siatką o oczkach 
maks. Ø1cm, aby uniemożliwić zajmowanie tych obiektów przez nietoperze. 

13. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stacje 
transformatorowe i ogrodzenie należy wykonać w kolorach naturalnych, stonowanych, 
niewyróżniających się w otoczeniu. 

14. Zastosować panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, jednocześnie 
zapobiegającą zjawisku olśnienia odbiciowego i zwiększającą sprawność pochłaniania 
światła słonecznego; bez modułu automatycznego naprowadzania. 

15. Wykonać ogrodzenie niepełne z przestrzenią nie mniej niż 15 cm od poziomu terenu 
do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, lub z podmurówką umieszczoną 
w gruncie do poziomu terenu, tak by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne 
przeszkody, co umożliwi migrację drobnym i średnim zwierzętom. 

16. Dolna krawędź ogrodzenia winna być wykonana w sposób wykluczający możliwość 
kaleczenia się zwierząt (w przypadku zastosowania siatki jej dolną krawędź zakończyć 
gładkim oczkiem, a wystające elementy zagiąć do góry). 

17. zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 
miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na 
terenie utwardzonym, w sposób zabezpieczający przed przedostawaniem się 
zanieczyszczeń do gruntu; 

18. sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji inwestycji powinien spełniać 
odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające emisje do wód i do ziemi 
zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo); 

19. w czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 
technicznego sprzętu budowlanego i transportowego; 

20. teren budowy należy wyposażyć w sorbenty, w celu neutralizacji zanieczyszczeń gruntu 
substancjami ropopochodnymi; 

21. w przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 
działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii; 

22. w przypadku zastosowania transformatorów olejowych, w celu zabezpieczenia 
środowiska gruntowo - wodnego przed ewentualnym awaryjnym wyciekiem oleju, pod 
wszystkimi transformatorami wykonać szczelną misę olejową o pojemności 
zapewniającej przejęcie powyżej 110% objętości oleju znajdującego się 
w transformatorze; 

23. czyszczenie elementów instalacji, w tym paneli słonecznych prowadzić 
z zastosowaniem metod bezwodnych lub z użyciem wody bez dodatku chemicznych 
środków myjących. 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 22 sierpnia 2022 r. (data wpływu do tut. urzędu 24 sierpnia 2022 r.) 
Pan Krzysztof Abramski reprezentujący spółkę Polskie Eko Grunty II Sp. z o.o. z siedzibą w 



str. 3 

 

Bydgoszczy, ul. Filmowa 1B/20, 85-836 Bydgoszcz, wystąpił o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej 
o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na dz. nr ewid. 229 w obrębie 
Klęcz, gm. Widawa”. 

Po przeprowadzeniu rozpoznania w zakresie charakteru, rozmiaru i lokalizacji 
przedsięwzięcia stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 
54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj.: „zabudowa 
przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz 
z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na 
obszarach innych niż wymienione w lit. a”, przy czym, zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 2 ww. 
rozporządzenia przez „powierzchnię zabudowy rozumie się, powierzchnię terenu zajętą przez 
obiekty budowlane oraz pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym 
czasowo, w celu realizacji przedsięwzięcia”, należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wykonanie raportu może być wymagane. 

Stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko – dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko wymagane jest uzyskanie decyzji, wydanej na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 
przez właściwego ze względu na miejsce realizacji inwestycji – wójta. Biorąc pod uwagę 
rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia organem właściwym do wydania decyzji w niniejszej 
sprawie jest Wójt Gminy Widawa. 

Liczba stron postępowania w przedmiotowej sprawie przekracza 10, zatem zgodnie 
z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) zastosowano przepisy art. 49 kpa. Wójt 
Gminy Widawa zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania 
administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedmiotowego przedsięwzięcia obwieszczeniem znak: RIK.6220.8.2022.KS z dnia 
29 sierpnia 2022 r. podanym do publicznej wiadomości, zgodnie z art. 49 ustawy kpa. 
W obwieszczeniu poinformowano strony postępowania o przysługującym prawie do czynnego 
udziału w każdym stadium postępowania oraz o możliwości składania uwag i wniosków 
w siedzibie Urzędu Gminy Widawa. Informację o prowadzonym postępowaniu oraz możliwości 
zapoznania się z dokumentacją zamieszczono także na tablicy ogłoszeń sołectwie Klęcz. 
Nie wpłynęły żadne podania, wnioski, skargi ani uwagi dotyczące przedmiotowej sprawy. 

Działając zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś tutejszy Organ zwrócił się 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z wnioskiem z dnia 29 sierpnia 
2022 r. (znak RIK.6220.8.2022.KS) o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi, pismem z dnia 2 września 2022 r, znak 
WOOŚ.4220.691.2022.MŁo wezwał do uzupełnienia wniosku oraz Karty informacyjnej 
przedsięwzięcia. Wnioskodawca pismem z dnia 28 grudnia 2022 r. (data wpływu 2 stycznia 
2023 r.), przedłożył stosowne uzupełnienie, które za pośrednictwem Wójta gminy Widawa, 
zostało przekazane RDOŚ. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi wyraził opinię 
znak WOOŚ.4220.691.2022.MŁo.2 z dnia 10 stycznia 20223 r., iż dla przedsięwzięcia pn.: 
„Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, 
na dz. nr ewid. 229 w obrębie Klęcz, gm. Widawa”, nie istnieje konieczność przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko. Tutejszy Organ wystąpił do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Łasku wnioskiem z dnia 29 sierpnia 2022 r. 
(znak RIK.6220.8.2022.KS). Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku pismem 
znak PPIS.ZNS.90281.26.2022.AŚ z dnia 8 września 2022 r. odstąpił od konieczności 
przeprowadzania postepowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko. Organ 
wystąpił również do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu wnioskiem z dnia 
29 sierpnia 2022 r. (znak RIK.6220.8.2022.KS). Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich 
w Sieradzu, pismem z dnia 14 września 2022 r, znak PO.ZZŚ.5.435.419.2022.AC.1 wezwał 
do uzupełnienia wniosku oraz Karty informacyjnej przedsięwzięcia. Wnioskodawca pismem 
z dnia 28 grudnia 2022 r. (data wpływu 2 stycznia 2023 r.), przedłożył stosowne uzupełnienie, 



str. 4 

 

które za pośrednictwem Wójta gminy Widawa, zostało przekazane Dyrektorowi Zarządu 
Zlewni Wód Polskich w Sieradzu. Opinia uzyskana w dniu 16 stycznia 2023 r., znak 
PO.ZZŚ.5.435.419.2022.AC nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji organ prowadzący postępowanie stosownie do art. 
10 § 1 kpa, zawiadomił obwieszczeniem znak: RIK.6220.8.2022.KS z dnia 17 stycznia 2022 r. 
strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym 
w prowadzonym postępowaniu w terminie 7 dni od daty doręczenia  obwieszczenia, podanym 
do publicznej wiadomości, zgodnie z art. 49 § 1 kpa. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły 
żadne uwagi czy podania. 

 Kierując się powyższym, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 
wraz z uzupełnieniami, a także wszystkich dostarczonych materiałów, mając na uwadze 
uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy cytowanej na wstępie stwierdzono, 
że planowane przedsięwzięcie pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną, na dz. nr ewid. 229 w obrębie Klęcz, gm. Widawa”, nie 
wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej 

mocy do 3 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki o nr geod. 229 położonej 
w obrębie Klęcz, gmina Widawa, powiat łaski o łącznej powierzchni do ok. 1,65 ha.  

W ramach planowanego przedsięwzięcie przewiduje się posadowienie następujących 
elementów składowych farmy fotowoltaicznej:  

− paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 3 MW w liczbie do 12000 szt.; 

− konstrukcji stołów pod moduły fotowoltaiczne bez możliwości automatycznej regulacji 

kąta nachylenia paneli; 

− inwerterów fotowoltaicznych do 45 szt.; 

− instalacji energetycznej nN (łączącej panele fotowoltaiczne z inwerterami oraz 

inwertery z stacją transformatorową); 

− do 3 szt. stacji transformatorowych (nN/SN) wyposażonej w transformator olejowy, 

opcjonalnie stacji transformatorowych; 

− do 3 szt. kontenerowych magazynów energii; 

− podziemnych linii kablowych nN;  

− przyłącza kablowego SN łączącego stacje transformatorowe z miejscem przyłącza do 

KSE; 

− placów manewrowych przy stacjach transformatorowych wraz z dojazdami; 

− ogrodzenia. 

 Łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia 
przeznaczona do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia 
będzie wynosić do 1,65 ha. Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie 
obecnie użytkowanym rolniczo pod uprawy rolne. Farma fotowoltaiczna nie będzie ogrodzona 
elektronicznym systemem przewodowym, bądź bezprzewodowym do płoszenia zwierząt. 
Przewody elektryczne zostaną ułożone bezpośrednio w płytkim wykopie i przykryte gruntem 
rodzimym.  
 W celu przekazania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego zaplanowano 
trzy stacje transformatorowe, w których planuje się zainstalować transformatory pozwalające 
przetransformować niskie napięcie na średnie napięcie, którym to farma fotowoltaiczna 
zostanie połączona z Krajowym Systemem Elektroenergetycznym (KSE). Wnioskodawca 
wskazał jako miejsce potencjalnego przyłączenia farmy fotowoltaicznej z Krajowym Systemem 
Elektroenergetycznym (KSE) linię SN przebiegającą przez teren działki inwestycyjnej oraz 
możliwe dwa inne miejsca przyłączenia do KSE w niedalekiej odległości od planowanego 
przedsięwzięcia. Jednakże w przypadku, gdy zmianie uległoby planowane miejsce 
przyłączenia do KSE, RDOŚ w Łodzi w pkt II ppkt 3 wskazał na konieczność przeprowadzenia 
trasy przyłącza instalacji fotowoltaicznej do KSE poza terenami wymagającymi wycinki drzew 
i krzewów oraz terenami rowów melioracyjnych. 



str. 5 

 

 Emisja hałasu oraz zanieczyszczeń występująca w trakcie budowy planowanego 
przedsięwzięcia, ze względu na ograniczony czas jej występowania oraz przy założeniu 
przestrzegania przepisów budowlanych, będzie miała zasięg lokalny, ograniczający się 
do terenu przedsięwzięcia w sąsiedztwie placu budowy. Użycie ciężkiego sprzętu powodować 
będzie występowanie emisji zanieczyszczeń emitowanych przez silniki spalinowe (maszyny 
budowlane i pojazdy transportu) oraz emisji zanieczyszczeń w wyniku porwania przez wiatr 
pyłów cementu, kruszywa i innych sypkich materiałów pylistych. Uciążliwości te ustaną 
po zakończeniu prac montażowych. Prace realizacyjne związane będą z zapotrzebowaniem 
na typowe materiały budowlane: kruszywo, cement, beton, stal konstrukcyjna, profile oraz 
szereg elementów instalacyjnych (łączniki, kable, elementy montażowe paneli itp.). Podczas 
robót zajdzie, także konieczność wykorzystania sprzętu budowlanego: samochodów 
ciężarowych do transportu mas ziemnych, gotowych elementów prefabrykowanych, innych 
potrzebnych materiałów budowlanych oraz wywozu wytworzonych odpadów, koparek 
i ładowarek do prac związanych z wykonywaniem robót ziemnych oraz przemieszczaniem 
materiałów budowlanych i urządzeń po terenie placu budowy. 
 W trakcie budowy farmy fotowoltaicznej zostaną wytworzone odpady głównie z grup 15, 
17. Odpady nie będą magazynowane lecz gromadzone w obrębie placu budowy, 
na wyznaczonym do tego celu terenie, w specjalnie oznaczonych, szczelnych pojemnikach 
(zaleca się by teren, na którym gromadzone będą odpady wyłożony został geomembraną 
separacyjną, która będzie stanowiła ochronę przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do 
środowiska gruntowo-wodnego) do czasu wywiezienia przez podmioty posiadające 
wymagane prawem pozwolenia w zakresie gospodarki odpadami. Ścieki socjalno-bytowe 
będą odprowadzane do przenośnych toalet, a następnie wywożone z terenu przedsięwzięcia 
przez wyspecjalizowaną firmę. Powstałe podczas eksploatacji odpady, głównie z grup 13, 15, 
16, 17 i 20, będą usuwane z terenu przedsięwzięcia przez podmioty świadczące usługi 
serwisowe, bezpośrednio po ich wytworzeniu. Nie przewiduje się możliwości gromadzenia 
jakikolwiek odpadów na terenie funkcjonującej farmy fotowoltaicznej. 
 W trakcie prowadzonych prac budowlanych wykonane będą także na niektórych 
odcinkach wykopy otwarte pod ułożenie kabli. Poprowadzenie kabli będzie wymagało 
wykonania płytkich wykopów, jednak prace te nie będą związane z niwelacją gruntu, ani 
z przenoszeniem mas ziemnych. Prace te odbywać się będą ze szczególną ostrożnością, 
a roboty ziemne ograniczać do bezwzględnego minimum, aby uniemożliwić penetrację 
zanieczyszczonych wód opadowych do warstwy wodonośnej. 
 W celu ograniczenia oddziaływania na etapie prowadzonych prac budowlanych oraz 
eksploatacji farmy wskazano, m.in.: 

- prowadzenie wykopów (pod fundamenty oraz przewody elektryczne i energetyczne) 
w sposób bezpieczny dla zwierząt; 

- prowadzenie wykaszania farmy w dni suche i słoneczne od centralnej części 
w kierunku jej brzegów. 

Etap eksploatacji farmy fotowoltaicznej oddziaływać będzie na środowisko w sposób ciągły, 
w zakresie emisji pól elektromagnetycznych oraz emisji hałasu.  
 Z uwagi na niskie i średnie napięcie kabli elektroenergetycznych, umieszczenie kabli pod 
ziemią oraz umieszczenie transformatora wewnątrz stacji kontenerowej, nie nastąpi 
przekroczenie dopuszczalnych norm w zakresie oddziaływania elektromagnetycznego. 
Punktowymi źródłami hałasu będą: 

- stacje transformatorowe (do 3 szt.), charakteryzujące się poziomem mocy akustycznej 
każdej z nich wynoszącej maksymalnie 70 dB(A); 

- magazyny energii (do 3 szt), charakteryzujące się poziomem mocy akustycznej 
każdego z nich wynoszącej maksymalnie 70 dB(A); 

- inwertery (do 45 szt.), charakteryzujące się poziomem mocy akustycznej każdego 
z nich wynoszącej maksymalnie 65 dB(A). 

 Nie przewiduje się innych źródeł hałasu. Oddziaływanie akustyczne będzie odwracalne – 
trwające do czasu zakończenia eksploatacji obiektu. Podczas użytkowania przedsięwzięcia 
nie przewiduje się chłodzenia paneli fotowoltaicznych, inwerterów oraz stacji 
transformatorowej z użyciem wentylatorów. Zachowanie odległości między rzędami pozwoli 
na chłodzenie powietrzem. Hałas z transformatorów będzie ograniczony obudową stacji 
transformatorowej. Z informacji wskazanej w uzupełnieniu KIP wynika, że hałas związany 
z funkcjonowaniem planowanej farmy fotowoltaicznej nie będzie powodował przekroczenia 



str. 6 

 

dopuszczalnych poziomów hałasu dla najbliższy teren chronionych akustycznie, który 
znajdują się w odległości ok. 35 m w kierunku północnym od elektrowni fotowoltaicznej. 
 Funkcjonowanie elektrowni fotowoltaicznej (czas trwania przedsięwzięcia ok. 30 lat) nie 
będzie związane z bezpośrednim stałym wykorzystaniem wody, z powstawaniem ścieków, 
technologicznych ani ścieków bytowych. Dzięki ustawieniu paneli fotowoltaicznych pod 
odpowiednim kątem, wody opadowe będą odprowadzane bezpośrednio do gruntu. Panele 
fotowoltaiczne będą podlegały samooczyszczeniu podczas opadów deszczu. W przypadkach 
stwierdzenia znacznego zanieczyszczenia powierzchni paneli, które powodowałoby znaczące 
ograniczenie w produkcji energii elektrycznej przewidziane jest ich mycie. Mycie paneli 
odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu czystej wody pod ciśnieniem, bez zastosowania 
jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym detergentów (w pkt II ppkt 8 – dopuszczono 
jedynie w przypadku ekstremalnych zabrudzeń – stosowanie wody z dodatkiem środków 
biodegradowalnych). Taką wodę należy traktować jako opadową. Mycie paneli będzie 
odbywać przynajmniej razy do roku. Na etapie realizacji oraz eksploatacji przedsięwzięcia nie 
będą powstawały żadne ścieki technologiczne. 
 Eksploatacja farmy fotowoltaicznej związana jest z zużywaniem pewnej ilości energii 
elektrycznej koniecznej do zasilenia urządzeń elektro-energetycznych oraz systemu 
monitoringu w sytuacji, gdy sama nie produkuje energii (np. w nocy). Na etapie eksploatacji 
przedsięwzięcia powstać będą niewielkie ilości odpadów takich, jak zużyte urządzenia 
zawierające zużyte elementy instalacji, kable oraz materiały izolacyjne. Odpady 
te składowane będą w sposób selektywny w szczelnych pojemnikach i na bieżąco wywożone, 
tj. po zakończonych robotach odbierane będą przez wyspecjalizowane jednostki. 
 Planowane przedsięwzięcie położone jest w pobliżu obszarów objętych ochroną 
na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 
ze zm.). Najbliżej położonym obszarem chronionym względem działek, na których planowane 
jest przedmiotowe przedsięwzięcie jest Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Widawki 
w odległości ok. 0,97 km oraz Park Krajobrazowy Międzyrzecza Warty i Widawki w odległości 
ok. 4,00 km. 
 Planowane przedsięwzięcie nie sąsiaduje bezpośrednio z obszarami Natura 2000. 
Najbliżej zlokalizowanym obszarem należącym do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 
2000 są specjalne obszary ochrony siedlisk: Święte Ługi PLH100036 – w odległości ok. 6,29 
km oraz Grabia PLH100021– w odległości ok. 9,14 km. 
 Z uwagi na rodzaj i charakterystykę, skalę przedsięwzięcia oraz odległość przedmiotowe 
przedsięwzięcie nie będzie miało znaczącego negatywnego oddziaływania na cele ochrony, 
przedmioty ochrony, integralność obszarów i spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 
2000.  
 Projektowana elektrownia fotowoltaiczna zlokalizowana jest poza korytarzami 
ekologicznymi. 
 Podczas realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zmianie ulegnie rolnicze wykorzystanie 
terenu. Sam obszar przeznaczony pod elementy planowanego przedsięwzięcia stanowią 
grunty rolne, na których nie występują drzewa. 
 W celu ograniczenia oddziaływania farmy fotowoltaicznej na środowisko przyrodnicze 
na etapie eksploatacji (po wybudowaniu farmy) teren pod panelami będzie terenem 
biologicznie czynnym (roślinność trawiasta). Otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń 
transformatora, w tym przede wszystkim otwory wentylacyjne, powinny być zasłonięte siatką 
o oczkach maks. Ø1cm, aby uniemożliwić zajmowanie tych obiektów przez nietoperze. 
Wykaszanie mechaniczne terenu należy prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu 
przez ptaki. Wykaszanie prowadzić w dnie suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku jej 
brzegów. Taki sposób koszenia umożliwi ucieczkę zwierząt i ograniczy ich śmiertelność. 
Późne koszenie ma również na celu umożliwienie zakwitnięcia i zaowocowania roślinom 
zielnym, co stworzy dobre warunki siedliskowe dla owadów. Ponadto, w celu ograniczenia 
wzrostu roślin nie należy stosować środków ochrony roślin, ani sztucznych nawozów. 
Wszystkie budynki farmy, należy pomalować w odcieniach szarości i zieleni, aby zmniejszyć 
widoczność instalacji w krajobrazie. 
 Teren przedsięwzięcia położony jest w krajobrazie rolniczym. Panele fotowoltaiczne 
zostaną umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp. Przestrzeń ta 
nie będzie przekształcana i pozostanie biologicznie czynna. 
 Panele fotowoltaiczne będą skierowane w stronę południową i nachylone do ziemi pod 



str. 7 

 

kątem, nie będą wyposażone w automatyczny system naprowadzania. Wyposażone 
natomiast zostaną w powłokę antyrefleksyjną, zapobiegającą efektowi olśnienia. 
 Z KIP nie wynika, aby przedsięwzięcie realizowane było na obszarach, na których 
standardy jakości środowiska zostały przekroczone. Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia 
pokrywać się będzie z terenem realizacji przedsięwzięcia i nie będzie w znaczący sposób 
oddziaływać na tereny przylegające do przedmiotowych działek. Z karty informacyjnej 
przedsięwzięcia wynika, że teren przedsięwzięcia nie jest obszarem wodno-błotnym, ani 
terenem o płytkim zaleganiu wód podziemnych. Nie znajduje się na terenie siedlisk łęgowych 
ani w ujściu rzek. Teren przedsięwzięcia nie znajduje się także w strefie ochronnej ujęć wód i 
obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych. W otoczeniu terenu przedsięwzięcia 
brak obszarów o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 
Teren przedsięwzięcia nie jest obszarem przylegającym do jezior, a także nie jest obszarem 
uzdrowiska i obszarem ochrony uzdrowiskowej. 
 Z uwagi na zakres, skalę i charakter prac przewiduje się, że zasięg oddziaływania 
przedsięwzięcia ograniczy się do terenu, na którym będzie ono realizowane oraz do terenu 
z nim sąsiadującego. Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że przedsięwzięcie przy 
założeniach przyjętych w KIP i jej uzupełnieniu, będzie mieć charakter lokalny i nie będzie 
oddziaływać w sposób znaczący na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności.  
Zgodnie z danymi GUS gęstość zaludnienia dla terenu gminy Widawa – obszar wiejski 
wg stanu na 1 stycznia 2021 wynosiła 39 os./km2. 
 Z uwagi na fakt, że planowana farma fotowoltaiczna jest przedsięwzięciem 
długoterminowym, które oprócz tego, że wyłącza na wiele lat z produkcji rolnej obszar na 
powierzchni około 1,65 ha, to stanowić może istotną przeszkodę w swobodnym 
przemieszczaniu się zwierząt, tym samym może mieć wpływ na lokalną różnorodność 
biologiczną. Dlatego też wykonanie ogrodzenia umożliwiającego przemieszczanie się małych 
zwierząt (zaleca się siatkowe niepełne z przestrzenią nie mniejszej niż 15 cm od poziomu 
terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, lub z podmurówką umieszczoną 
w gruncie do poziomu terenu, tak by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne 
przeszkody, co umożliwi migrację drobnym i średnim zwierzętom), nie będzie stanowiło 
istotnej przeszkody dla przemieszczającej się fauny oraz nie będzie wpływać istotnie na 
różnorodność biologiczną. Większe ssaki będą mogły swobodnie obejść planowaną farmę 
fotowoltaiczną.  
 Przed rozpoczęciem prac mogących doprowadzić do zniszczenia gatunków chronionych 
i ich siedlisk lub mieć negatywny wpływ na gatunki chronione należy uzyskać stosowne 
zezwolenia, zgodnie z art. 56 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 
 Po analizie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając 
jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji, z uwagi na rodzaj, charakterystykę, 
skalę oraz usytuowanie, można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania 
o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie na etapie 
budowy oddziaływać będzie okresowo i krótkotrwale, zaś na etapie eksploatacji oddziaływanie 
będzie długotrwałe o charakterze ciągłym, jednakże zarówno w fazie eksploatacji, jak i w fazie 
realizacji przy zachowaniu odpowiednich środków i technik przedsięwzięcie nie powinno 
znacząco oddziaływać na środowisko. Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą 
stosunkowo niewielkie i będą miały zasięg lokalny. 
 Brak jest transgranicznego oddziaływania na środowisko ze względu na położenie 
planowanego przedsięwzięcia w centralnej Polsce.  
Mając powyższe na uwadze, uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko.  
 Na podstawie przeprowadzonej analizy uwarunkowań wynikających z art. 63 ust.1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2021, poz. 247 ze zm.), kierując się skalą przedsięwzięcia, usytuowaniem przedsięwzięcia 
z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzajem i skalą możliwego 
oddziaływania, tut. Organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 



str. 8 

 

 
Pouczenie: 

1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Sieradzu za pośrednictwem Wójta Gminy Widawa, w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. Strona ma również prawo zrzeczenia się prawa do złożenia odwołania od 
decyzji (art. 127a ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego). Oświadczenie 
o zrzeczeniu się tego prawa wywiera skutek tylko wtedy, gdy dotrze ono do organu 
w terminie do złożenia środka zaskarżenia. W momencie jego złożenia w tym terminie 
powoduje, iż decyzja staje się z tym dniem ostateczna i prawomocna, a strona nie może 
złożyć skargi do sądu. Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do złożenia odwołania nie 
może zostać cofnięte. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza 
prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 
o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy. 
Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 
ust. 4 i 4b.  

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot 
na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym 
mowa w ust. 3 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 
stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że 
aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. 
Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje 
na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

 

W Ó J T  

mgr Michał Włodarczyk 

 

Załączniki: 
1. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji 
 
Otrzymują: 
1. Wnioskodawca; 
2. Strony postępowania przez zawiadomienie; 
3. a/a. 
 
Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi, ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź; 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu, Plac Wojewódzki 1, 98-

200 Sieradz; 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku, ul. Warszawska 38, 98-100 Łask. 

 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Widawa, ul. Rynek Kościuszki 10, 98-170 Widawa, tel. 43 672 10 34, e-

mail: poczta@widawa.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres 

Administratora.  

mailto:poczta@widawa.pl


str. 9 

 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jak również 

w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), ustawy z dnia 3 

października 2008 r.  udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022, poz. 1029 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1839) 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji 

celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 10 

 

W Ó J T  G M I N Y  
   W I D A W A  
 

Załącznik nr 1 do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

nr RIK.6220.8.2022.KS 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną, na dz. nr ewid. 229 w obrębie Klęcz, gm. Widawa” 

polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 3 MW wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki o nr geod. 229 położonej w obrębie Klęcz, 

gmina Widawa, powiat łaski o łącznej powierzchni do ok. 1,65 ha.  

W ramach planowanego przedsięwzięcie przewiduje się posadowienie następujących 

elementów składowych farmy fotowoltaicznej:  

- paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 3 MW w liczbie do 12000 szt.; 

- konstrukcji stołów pod moduły fotowoltaiczne bez możliwości automatycznej regulacji 

kąta nachylenia paneli; 

- inwerterów fotowoltaicznych do 45 szt.; 

- instalacji energetycznej nN (łączącej panele fotowoltaiczne z inwerterami oraz 

inwertery z stacją transformatorową); 

- do 3 szt. stacji transformatorowych (nN/SN) wyposażonej w transformator olejowy, 

opcjonalnie stacji transformatorowych; 

- do 3 szt. kontenerowych magazynów energii; 

- podziemnych linii kablowych nN;  

- przyłącza kablowego SN łączącego stacje transformatorowe z miejscem przyłącza do 

KSE; 

- placów manewrowych przy stacjach transformatorowych wraz z dojazdami; 

- ogrodzenia. 

Instalacja składać się będzie z paneli PV montowanych na aluminiowych bądź stalowych 

stelażach montowanych z pomocą kotew wbijanych w ziemię, bądź montowanych 

do prefabrykowanych fundamentów wcześniej kotwionych w ziemi. Stelaże pod montaż 

paneli, będę realizowane jako stałe, bądź jako instalacje śledzące ruch słońca. Montaż nie 

będzie się wiązał z koniecznością realizacji fundamentów. 

W ramach przedsięwzięcia na przedmiotowym terenie przewiduje się posadowienie 

konstrukcji stalowo-aluminiowych. Na konstrukcjach pod kątem 15 – 35° zamontowane będą 

moduły fotowoltaiczne, a pod nimi falowniki. Moduły połączone będą kablami sygnałowymi 

i elektrycznymi z falownikami (inwerterami). Pomiędzy rzędami paneli znajdować się będą 

ścieżki technologiczne, które nie będą utwardzane. Wysokość konstrukcji w rzucie bocznym 

będzie wynosić maksymalnie 4 m. Wnioskodawca planuje zastosować konstrukcje 

montażowe, które zapewnią ok. 0,5 m odległość dolnej części paneli fotowoltaicznych 

od powierzchni ziemi. Obszar gruntu znajdujący się pod konstrukcjami wsporczymi, stanowić 

będzie wolne przestrzenie, na których będzie mogła rosnąć różnorodna roślinność zielna, 

zachowana będzie biologiczna czynność terenu. 

Wykopy będą realizowane jako wąskoprzestrzenne za pomocą niewielkiej koparki. Będą 

w nich układane kable do planowanych stacji transformatorowych. Po ułożeniu kabli i linii 

światłowodowych, wykopy zostaną zasypane. 

Teren planowanej farmy fotowoltaicznej zostanie ogrodzony. Na ogrodzeniu zostanie 

zamontowany system alarmowy. Dopuszcza się montaż kamer, czujników ruchu oraz 

oświetlenia, które będzie się włączać automatycznie w trakcie detekcji ruchu. 



str. 11 

 

Do czyszczenia paneli nie planuje się użycia detergentów, a jedynie czystej wody. Woda 

do mycia paneli będzie dowożona beczkowozem. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają 

uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji 

i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1752). 

Teren, na którym zlokalizowane jest planowane przedsięwzięcie położony jest poza 

obszarami objętymi ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). 

Na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko, charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik 

do decyzji Wójta Gminy Widawa znak RIK.6220.8.2022.KS z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

 

W Ó J T  

mgr Michał Włodarczyk 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


